Муниципальное учреждение

Администрация

муниципального образования

Курманаевский район

Оренбургской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

Приказ

«13» октября 2020г. № 113

 Об итогах входных

контрольных работ в 2020 -

2021 учебном году в 11

классах

          В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской

области № 01-21/1209 от 08.09.2020 «О проведении входных

мониторинговых работ для обучающихся 11 классов», приказом отдела

образования от 11.09.2020 № 99/1 «О проведении входных контрольных

работ для обучающихся 11 классов» в общеобразовательных организациях в

11 классах проведены входные контрольные работы по русскому языку и

математике.

Анализ входных контрольных работ в 11-х классах показал, что по

математике работу выполняли 31 обучающийся (91,2 %).

Успеваемость по району по математике составила 71 %, качество

обучения – 9,7 %, средний тестовый балл по району -30,55 балла.

          Со 100% успеваемостью справились с работой обучающиеся МАОУ

«Михайловская СОШ» и МАОУ «Ефимовская СОШ». Низкая успеваемость в

МАОУ «Костинская СОШ» (50%), МАОУ «Лабазинская СОШ» (67%),

МАОУ «Курманаевская СОШ» (79%) и недопустимо низкая в МАОУ

«Андреевская СОШ»(0%).

Низкие показатели качества в МАОУ «Курманаевская ООШ» (7%). Не

допустимо низкое качество обучения в МАОУ «Андреевская СОШ», МАОУ

«Лабазинская СОШ» и МАОУ «Михайловская СОШ» - 0%.

- по русскому языку работу выполняли 31 обучающийся  (91,2 %).

Успеваемость по району составила – 100 %, все обучающиеся

преодолели «порог успешности» (15 баллов), качество знаний – 61 %.

          Со 100% успеваемостью справились с работой обучающиеся  всех

школ.

Высокое качество знаний (100%) показали обучающиеся МАОУ

"Михайловская СОШ", (80%) МАОУ "Курманаевская СОШ". Ниже

районного показателя качество знаний в МАОУ "Лабазинская СОШ" (50%),

МАОУ "Ефимовская СОШ" (33%), МАОУ "Костинская СОШ"(33%). Не

допустимо низкое качество в МАОУ «Андреевская СОШ» (0%).

          Причинами низкой успеваемости и качества обучения в 11 – х классах

является не спланированная работа над повторением пройденного материала,

неполная реализация в ОО индивидуального и дифференцированного

подходов в обучении, недостаточная работа с группой «риск», слабый

контроль администрации школ за состоянием преподавания предметов

вынесенных на ГИА, низкой мотивацией обучающихся

Исходя из вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Строго указать руководителям ОО:

 МАОУ «Костинская СОШ» (Федорову Ю.Д.), МАОУ «Лабазинская СОШ»

(Сараеву В.Ф.), МАОУ «Курманаевская СОШ» (Скороходова Е.В.), МАОУ

«Андреевская СОШ» (Волобуев С.И.) на низкую успеваемость по

математике;

МАОУ «Курманаевская ООШ» (Скороходова Е.В.), МАОУ

«Андреевская СОШ» (Волобуев С.И.), МАОУ «Лабазинская СОШ» (Сараев

В.Ф.) и МАОУ «Михайловская СОШ» (Сергеева А.И.) на низкое качество

обучения по математике;

МАОУ "Лабазинская СОШ" (Сараеву В.Ф.), МАОУ "Ефимовская СОШ"

(Ярмушев М.П.), МАОУ "Костинская СОШ"(Федоров Ю.Д.), МАОУ

«Андреевская СОШ» (Волобуев С.И.) на низкое качество обучения по

русскому языку.

          2. Руководителям ОО:

          2.1. Проанализировать состояние успеваемости и качества знаний,

выявить причину снижения качества знаний и успеваемости обучающихся и

принять соответствующие управленческие решения.

Срок: до 12.10.2020г.

           2.2. Принять срочные меры по устранению пробелов знаний

обучающихся по подготовке к ГИА – 2021.

Срок: постоянно

           2.3. Обеспечить контроль за деятельностью педагогов, допустивших

наиболее низкий % качества знаний и успеваемости обучающихся,

пересмотреть стимулирование педагогических работников по результатам

итогов контрольных работ в 11 – х классах.

Срок: II четверть 2020-2021 учебного года.

          2.4. Утвердить графики дополнительных занятий с обучающимися

входящими в группу «Риск» и высокомативированными обучающимися в

период осенних каникул и 2 четверти. Довести графики занятий до родителей

(законных представителей) под роспись и представить копии в отдел

образования.

Срок до 15.10.2020г.

2.5. Взять на личный контроль корректировку ИОМ с уrётом
полученных результатов контрольных срезов девятикJIассЕиков.

Срок до 12.10.2020г.

3. Специалистам курирующим ОО взять на контроль качество
преподавания русского языка, математики и предметов вынесенных на ГИА -

202l
Срок: постоянно в течение2020-2021 уrебного года.

4. ,Щиректору МКУ (ИN4Ц) (Лазаревой И.А.) провести анЕIJIиз

пол}п{енных результатов, выявить причину низких показателей, составить
план конкретных мероприятий контроля и методической помощи учителям
предметникам

Срок: 15.10.2020 года.
4.1. Оказать адресную методическую помощь педагогам допустившим

низкую успеваемость и качество знаний
Срок: постоянно.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложитъ на заместитеJuI
начаlrьЕика отдела образования fiружи

Начальник отдела образования М.Е.Щеглова

Разослано: в дело, СОШ-8, ООШ истам.
образоЪания

W

	113 от 13.10.2020